
Smlouva o provádění mikrobiologických a chemických vyšetření  

výrobků 

  

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 

1.  objednatel:  Zemědělské družstvo Dolní Újezd  

  se sídlem:  Dolní Újezd 471 

  zastoupený:  Ing. Jiří Jeřábek, ředitel společnosti na základě plné moci  

  IČO:   00129488  

  DIČ:   CZ00129488     

bank. spoj.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2.  zhotovitel:  Státní veterinární ústav Jihlava 

  se sídlem: Rantířovská 93, Jihlava, PSČ 586 05 

  zastoupený:  MVDr. Pavel Barták, Ph.D., ředitel SVÚ Jihlava 

  IČO:   13691554 

  bank. spoj.:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 takto 

 I. 

 Předmět smlouvy 

                 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele mikrobiologická, virologická, 
serologická, toxikologická a chemická vyšetření pro výrobky z objednatelovy produkce včetně stanovení účinných 
látek v medikovaných krmivech vyráběných objednatelem, za podmínek dále stanovených touto smlouvou (dále 
jen vyšetření) a závazek objednatele dílo řádně a včas převzít a zaplatit za něho sjednanou cenu. 

2. Zhotovitel je státem akreditovanou laboratoří pro výrobky objednatele. 

 

 II. 

Postup provádění díla 

1.  Vyšetření bude vždy realizováno podle potřeb objednatele. Objednatel určí druh vyšetření, termín jeho provedení, 
a připraví příslušné vzorky. 

2.  Podkladem pro každé jednotlivé vyšetření bude vždy objednávka objednatele, (písemná, faxová, telefonická), 
obsahující alespoň údaje uvedené v odst. 1. 

3.  Doprava vzorků do místa provádění vyšetření bude zajištěna dle předchozí dohody smluvních stran. 

4.  O výsledku každého vyšetření vypracuje zhotovitel písemný protokol, který předá objednateli nejpozději do  
2 dnů od data provedení vyšetření. Splněním této podmínky je vyšetření řádně provedeno. 

5.  Zhotovitel se současně zavazuje k mlčenlivosti o zjištěných výsledcích ke třetím osobám, pokud tyto nepodléhají 
ze zákona povinnosti hlášení. 

 III. 

 Místo provádění díla 

1. Místem provádění vyšetření bude vždy laboratoř v sídle zhotovitele. 

 

 

IV. 



 Cena, lhůta a způsob úhrady 

                             

1.  Cenou se podle této smlouvy rozumí cena každého jednotlivého druhu vyšetření, provedeného podle této smlouvy. 

2.  Cena je stanovena ceníkem jednotlivých položek vyšetření.  

3.  Případnou změnu ceníku je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně 15 dnů před datem její účinnosti. 

4.  Změna ceny bude platná po odsouhlasením této objednatelem. 

5.  Cenu bude objednatel hradit na základě faktur zhotovitele, vystavených za provedená vyšetření. Každá faktura je 
splatná do 14 dnů od jejího doručení. Cena bude hrazena příkazem na účet zhotovitele. 

5.  V případě prodlení s placením faktur má zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,03 % denně z fakturované 
částky. 

 

 V. 

 Povinnosti smluvních stran, odpovědnost 

                                         

1. Smluvní strany se zavazují účinně spolupůsobit při plnění předmětu  smlouvy a  poskytovat si potřebné 
informace. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést vyšetření řádně a včas. 
3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat správnou výrobní praxi při výrobě léčiv – medikovaných krmiv dle vyhlášky č. 

229/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 

 VI. 

 Doba trvání smlouvy 

                     

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla druhé straně 
doručena. 

 VII. 

 Závěrečná ustanovení 

                      

1. Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou a obsahovat podpisy obou 
stran. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

V Jihlavě dne: 30.06.2020 

 

 

 

 

zhotovitel        objednatel 

 

 

 


